
Alternatyvaus kuro diegimas 
pramonės įmonėse Kauno, 
Šiaulių ir Telšių regionuose

Viešųjų investicijų skyriaus

Programų vadovė

Justina Simonavičienė



▪ Remiama veikla ir finansavimas

▪ Reikalavimai pareiškėjui

▪ Įmonės dydžio nustatymas

▪ Sunkumų patyrimo nustatymas

▪ Bendrieji reikalavimai projektui

▪ Tinkamos ir netinkamos finansuoti 

išlaidos

▪ Projektų atranka

▪ Su PĮP teikiami dokumentai

Pranešimo turinys



Alternatyvaus kuro 
diegimas pramonės 

įmonėse Kauno, Šiaulių 
ir Telšių regionuose

Šiauliai

Klaipėdos

Telšiai

Tauragės

Marijampolės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėžio

Utenos

Finansuojama veikla

Projektai finansuojami:
▪ iš Teisingos pertvarkos fondo lėšų;

▪ pagal Ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 
pažangos priemonę Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti 
link neutralios klimatui ekonomikos“.



Veiklai skirtas finansavimas –
42 007 291,00 Eur

Numatytas 1 veiklos
kvietimas PĮP teikimui

Kvietimas skirtas ES ATLPS nedalyvaujančioms 
pramonės įmonėms.

MVĮ – numatoma skirti iki 39 906 926,00 Eur, 
didelėms įmonėms – numatoma skirti iki                 
2 100 365,00 Eur.

Veikla „Alternatyvaus kuro diegimas pramonės 
įmonėse Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose“



Valstybės pagalbos schema 
Nr. SA.107620 (2023/N)

Iki 85 proc. nuo tinkamų finansuoti 
išlaidų

Didžiausia 
galima finansavimo 

suma vienai įmonei 

Mažiausia 
galima finansavimo 

suma

Iki 2 000 000,00 Eur 

20 000,00 Eur

Finansavimas

Iki 300 000,00 Eur, 
kai pareiškėjas vykdo veiklą žuvininkystės ir 

akvakultūros sektoriuose, išskyrus veikiančius 
pirminės žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuose



Apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš 
toliau išvardytų:

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; 

b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 
administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; 

c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata 
vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką; 

d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, 
vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta 
sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių 
balsavimo teisių daugumą. 

Atitinka 
susijusių 

įmonių apibrėžtį 
pagal 

Reglamento (ES) 
Nr. 651/2014 I 

priedo 3 straipsnį

„Viena įmonė“≠ Pareiškėjas



vykdanti pramonės ekonominę veiklą pagal 
Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 
red.) priskirtiną B sekcijai „Kasyba ir karjerų 
eksploatavimas“ (išskyrus šias ekonomines veiklas: 
B sekcijos 06 skyriaus, 08.92 klasės, 09.1 grupės) ir 
C sekcijai „Apdirbamoji gamyba“ (išskyrus C 
sekcijos 19 skyriaus ekonominę veiklą) 

ES ATLPS 
NEDALYVAUJANTI 
PRAMONĖS ĮMONĖ 

> 3 METUS VEIKIANTI 

VIDUTINĖS METINĖS PAJAMOS IŠ 
SAVO PAGAMINTOS PRODUKCIJOS 

per pastaruosius dvejus finansinius metus iki 
PĮP pateikimo yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur, 
jei pramonės įmonė yra didelė, ir 145 000 Eur, jei 
pramonės įmonė yra MVĮ.

metinės pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos sudaro ne mažiau kaip 
51 proc. bendroje pardavimų 
struktūroje.

Finansavimas gali būti skiriamas pareiškėjams visose 
srityse, išskyrus veikiančius pirminės 
žuvininkystės ir akvakultūros, pirminės žemės 
ūkio, transporto, plačiajuosčio ryšio ir 
energetikos ekonominės veiklos sektoriuose, 
kuriems taikomos specialiosios valstybės 
pagalbos taisyklės, kredito bei finansų 
įstaigoms ir Reglamento (ES) 2021/1056 9 
straipsnyje nustatytus atvejus. 

PRAMONĖS ĮMONĖ 

NEPATIRIANTI SUNKUMŲ

Reikalavimai 
pareiškėjams



Neremtinos veiklos

Pagalba teikiama pagal Valstybės 
pagalbos schemą Nr. SA.107620 

(2023/N) „LKPLS: Alternatyvaus kuro 
diegimas pramonės įmonėse Kauno, Šiaulių ir 
Telšių regionuose“, patvirtinta 2023 m. liepos 
3 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2023) 

4555

✓ Pirminės žuvininkystės ir akvakultūros 
sektoriuje

✓ Pirminės žemės ūkio produktų gamybos 
sektoriuje



Neremtinos veiklos

✓ Tabako ir tabako gaminių gamyba, perdirbimas ir 
prekyba

✓ Atominių elektrinių eksploatacijos nutraukimas 
ar statyba

✓ Sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014 (1) 2 
straipsnio 18 punkte

✓ Investicijos, susijusios su iškastinio kuro 
gamyba, perdirbimu, transportavimu, platinimu, 
sandėliavimu ar deginimu

2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2021/1056, 
kuriuo įsteigiamas Teisingos pertvarkos 

fondas



Kaip nustatyti įmonės 
dydį?



Pareiškėjas

≥ 25 %

Partnerinė 
įmonė

≥ 50 %

Susijusi 
įmonė

Įmonės dydžio nustatymas

Vadovaujantis EK teikiamais išaiškinimais, vertinama, kad fizinis asmuo verčiasi 
ekonomine veikla, jeigu jis atitinka abu žemiau nurodytus kriterijus:
- turi kontrolinį akcijų paketą (daugumą dalyvių balsų), t.y. 50 proc. + 1 balsą;
- tiesiogiai dalyvauja įmonės valdyme (yra vadovas arba valdybos narys).

Jei fizinis asmuo vykdo ekonominę veiklą, jis laikomas verslininku ir 
yra prilyginamas įmonei ir tuomet rinkų aspektas nėra nagrinėjamas.

Jei susijusios įmonės ryšys susiformuoja per fizinį asmenį, ar kartu 
veikiančius kelis fizinius asmenis, įmonės laikomos susijusiomis, jei veikia 
toje pačioje arba gretimose rinkose.

Susijusios įmonės – tai įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:
1) turi daugumą dalyvių balsų;
2) turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar 

priežiūros organo narių ar administracijos pareigūnų;
3) turi galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių 

(ilgalaikės bendradarbiavimo, tiekimo sutartys, kreditai ir 
pan.), sudarytų su šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo 
dokumentų nuostatų (50 proc. akcijų/ balsų turėjimas suteikia 
veto teisę);

4) dėl sutarčių, sudarytų su kitos įmonės dalyviais, kontroliuoja 
daugumą šios įmonės dalyvių balsų;

5) Dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų 
veiklos susiformavę šios dalies 1-4 punktuose nurodyti įmonių 
ryšiai, jei šios įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios 
veiklos dalimi toje pačioje atitinkamoje rinkoje ar susijusiose rinkose.



Įmonės
statusas

Vidutinė

Maža

Labai 
maža

Darbuo-
tojų 

skaičius

Metinė 
apyvarta
mln. Eur

Turtas
mln. Eur

< 250 ≤ 50 ≤ 43 

< 50 ≤ 10 ≤ 10

< 10 ≤ 2 ≤ 2

arba

SVV subjektui nepriskiriamos 
įmonės, kuriose valstybė ar 

savivaldybė tiesiogiai/ netiesiogiai 
turi 25 proc. ir daugiau akcijų/ 

dalyvių balsų.

Jei paskutinius 2 metus keitėsi 
statusas, statuso nustatymui 

vertinami 3 metai (SVV tvarkos 
aprašo 13.12.2 punktas)

Įmonės dydžio nustatymas



Ar įmonė patiria 
sunkumus?



Sunkumų vertinimas

Reglamentas (ES) Nr. 651/2014
2 str. 18 dalis.

Sunkumus patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su 
bent viena iš aplinkybių:

a) ribotos turtinės (AB, UAB, MB, VšĮ) atsakomybės 
bendrovė, kurios: Rezervai − sukaupti nuostoliai = 
neigiama suma, viršijanti pusę pasirašytojo akcinio 
kapitalo.

b) bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę 
atsakomybę (TŪB, KŪB, IĮ) už bendrovės skolą, kurios 
daugiau nei pusė jos kapitalo, kaip parodyta bendrovės 
apskaitoje, buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių; 

c) Jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra 
arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos 
kreditorių prašymu jai būtų pradėta kolektyvinė nemokumo 
procedūra;

d) Jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino 
skolos ar baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo 
restruktūrizavimo pagalbą ir vis dar laikosi 
restruktūrizavimo plano.

e) Paskutinius dvejus metus tenkina abi sąlygas: balansinis 
skolos ir nuosavo kapitalo santykis viršija 7,5 ir 
EBITDA palūkanų padengimo santykis yra mažesnis nei 
1,0 (taikoma tik didelėms įmonėms)

Ką vertiname?
• Pareiškėją/partnerį (galutinį naudos 

gavėją)
• Ūkio subjektą – grupę įmonių, kurias 

sieja susijusių įmonių ryšiai

Duomenų šaltinis
• Patvirtintos finansinės atskaitomybės 

dokumentai už 2022 metus
• Konsoliduotos FA dokumentai arba ūkio 

subjektą sudarančių įmonių FA

Vertinimo išimtys
• Sunkumai vertinami, jei MVĮ veikia >3 

metus,
• TAČIAU jei pareiškėjas ar ūkio 

subjektas, kuriam jis priklauso, veikia 
ilgiau nei 3 metus vertinimo momentu, 
išimtis netaikoma



Sunkumų vertinimas. Pavyzdžiai

Rezervai − sukaupti nuostoliai = neigiama suma, viršijanti pusę pasirašytojo 
akcinio kapitalo.

1) Neigiamos sumos nustatymas: 0-6.000 = -6.000
2) Skaičiuojama ½ įstatinio kapitalo: 10.000/2 = 5.000
3) Palyginimas: -6.000 ir 5.000, neigiama suma viršija pusę įstatinio kapitalo.

Įmonė yra sunkumus patirianti – pagalba neteikiama.



Sunkumų vertinimas. Pavyzdžiai



Projektų veiklų pradžia – ne anksčiau nei PĮP pateikimas Agentūrai

Projekto veikla turi būti pradėta įgyvendinti per 6 mėnesius nuo 
projekto sutarties pasirašymo dienos

Projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 30

mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos, tačiau ne ilgiau 
kaip iki 2026-08-31

Projekto veiklos įgyvendinimos Kauno, Šiaulių ir Telšių 
regionuose 

Projekte numatytos veiklos turi atitikti kartu su PĮP pateiktoje
energijos vartojimo audito ataskaitoje, parengtoje ne anksčiau 
kaip 2 metai iki PĮP pateikimo Agentūrai, rekomenduojamas
priemones

Reikalavimai projektui



Stebėsenos rodikliai

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 
mažos, mažosios, vidutinės ir didelės)

Produkto rodikliai

Paramą dotacijomis gavusios įmonės

Rezultato rodikliai

Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 
paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės 
priemonės)

Bendras metinis pirminės energijos 
suvartojimas

Numatomas bendras išmetamas ŠESD kiekis

Privaloma pasirinkti ir vieną iš subrodiklių:
- Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai mažos);
- Paramą gavusios įmonės (iš kurių: mažosios);
- Paramą gavusios įmonės (iš kurių: vidutinės);
- Paramą gavusios įmonės (iš kurių: didelės).

Privaloma pasirinkti ir subrodiklį:
- Privačiosios investicijos, papildančios 

viešąją paramą (iš kurių: dotacijos)

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos 
tvarios darbo vietos



1. iškastinio kuro katilų keitimas į AEI*;

2. iškastinio kuro naudojimo mažinimas diegiant AEI*;

3. iškastinio kuro, naudojamo gamybos procese, 

keitimas AEI, išskyrus keitimą biokuru, ir (ar) elektra;

Taršių technologijų 
keitimas mažiau taršiomis, 
siekiant pakeisti vartojamą 
iškastinį kurą AEI ar elektra

*šilumos siurbliai (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo), saulės kolektoriai karštam vandeniui ruošti (išskyrus vėjo ir saulės elektrinių 
įrengimą elektros gamybai). Šios išlaidos finansuojamos su  akumuliacinėmis talpomis, jei jos įrengiamos; šilumos saugyklomis vandeniui saugoti ir 
(ar) šilumai akumuliuoti (jei jos įrengiamos).

4. iškastinio kuro, naudojamo gamybos procese, 

keitimas ir kogeneracinių įrenginių, elektros 

generatorių, naudojančių garą/karštą vandenį 

(organinio Renkino ciklo (ORC) blokų, vidaus degimo 

variklių, garo turbinų ir kt.) įrengimas;

Tinkamos išlaidos (I)



5. šilumos siurblių ir šilumos saugyklų vandeniui 

saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti įrengimas įmonėse, 

kuriose šilumai gaminti naudojamos gamtinės dujos; 

6. investicinės išlaidos (įranga ir įrenginiai) elektros 

iš AEI (išskyrus biokurą) gamybai, siekiant užtikrinti 

šilumos siurblių, saulės kolektorių, elektros 

generatorių, įrengiamų remiantis 1-5 papunkčiuose 

nurodytomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, veikimą;

Taršių technologijų 
keitimas mažiau taršiomis, 
siekiant pakeisti vartojamą 
iškastinį kurą AEI ar elektra

7. 1-6 papunkčiuose nurodytos išlaidos, susijusios su 

įrangos sumontavimu, vietos ir (ar) aikštelės 

paruošimu, įdiegimu, parengimu naudoti, išbandymu.

Tinkamos išlaidos (II)



▪ investicijos į materialųjį ir nematerialųjį 
turtą, susijusį su esamos įmonės pajėgumo 
didinimu, įmonės produkcijos įvairinimu, 
kai įmonė ima gaminti naujus produktus, arba 
esamos įmonės bendro gamybos proceso 
esminiu keitimu;

▪ investicijos į atsinaujinančius energijos 
išteklius pagal Reglamento (ES) Nr. 
651/2014 41 straipsnį.

Netinkamos 
išlaidos 

▪ neįvardytos PFSA 5.5 punkte tinkamomis 
finansuoti išlaidomis;



Vertinama balais pagal PFSA 6 dalyje pateiktą metodiką
– 3 prioritetinius kriterijus

Projektas nefinansuojamas, jei projektas prioritetinių 
kriterijų vertinimo metu surenka mažiau nei 40 
balų

Projektai atrenkami konkurso būdu, t. y. finansuojami 
surinkusieji daugiausiai balų

Projektų atranka



Kriterijaus 
tipas

Kriterijus

Didžiausias 
galimas 
kriterijaus 
balas

Kriterijaus 
svorio 
koeficientas

Specialusis* Veiklos turi atitikti pateiktoje energijos vartojimo audito ataskaitoje rekomenduojamas priemones.

Specialusis*

➢3 metus veikianti ir ES ATLPS nedalyvaujanti pramonės įmonė (ne mažiau kaip 51 proc. metinių 
pajamų iš savo pagamintos produkcijos);

➢vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius dvejus finansinius 
metus iki PĮP pateikimo yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur (didelė įmonė), ir 145 000 Eur (MVĮ).

Prioritetinis
Projekto efektyvumas (santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir prašomos finansavimo sumos).

5 12

Prioritetinis
Projektu siekiama sumažinti didesnį tiesiogiai ir netiesiogiai išmetamų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.

5 6

Prioritetinis
Projektu siekiama sukurti didesnį kiekį tvarių darbo vietų ir ne mažiau kaip 
3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos jas išlaikyti.

5 2

*Minimali privaloma surinkti balų suma – 40 balų
*Maksimali galima balų suma (apvalinama iki sveiko skaičiaus) – 100 balų

* Neatitikus nors vieno specialiojo kriterijaus PĮP atmetamas

Projektų atrankos kriterijai



Nuosavo finansavimo šaltiniai 

Įmonės 
apyvartinės lėšos*

Ne vėliau kaip iki projekto pasirašymo  pareiškėjas turi 
būti sudaręs paskolos sutartį.
Jei paskola sudaryta su užsienio juridiniu asmeniu, iki 
projekto sutarties pasirašymo turi būti pateiktas LB 
patvirtinimas, kad paskolos sutartis įregistruota LB 
paskolų registre.

Jei pareiškėjas skolinasi ne iš banko (kredito unijos), 
pareiškėjas PĮP vertinimo metu turi pateikti ir skolintojo 
finansinį pajėgumą skolinti atitinkamą lėšų sumą 
įrodančius dokumentus.

Jei pareiškėjas per nustatytą projekto sutarties 
pasirašymo terminą neįvykdo šio reikalavimo, 
pasiūlymas pasirašyti projekto sutartį netenka galios ir 
projektas nefinansuojamas.

Banko (kredito 
unijos) paskola

Juridinio asmens 
paskola

Fizinio asmens 
paskola

*Kai nuosavas įnašas finansuojamas įmonės apyvartinėmis lėšomis, prašome pateikti tarpinę I pusmečio 2023 m. finansinės 
atskaitomybės dokumentus



Nuosavo finansavimo 
užtikrinimas

Jei finansavimą užtikrina
 juridinis asmuo:

Jei finansavimą užtikrina
 fizinis asmuo:

*Vertinama pagal Pareiškėjo / projekto vykdytojo įnašo šaltinių užtikrinimo vertinimo metodiką (nuoroda)

▪ Pareiškėjo akcininkų (juridinių asmenų) arba 
nesusijusio juridinio asmens sprendimas
suteikti paskolą

▪ Patvirtintų metinių finansinių ataskaitų 
rinkinys už paskutinius du metus

▪ Skolintojo kreditorių ir debitorių sąrašas

▪ Prognoziniai pinigų srautai (mėnesiais) 
projekto įgyvendinimo laikotarpiu

▪ Dokumentai, pagrindžiantys planuojamus 
pardavimus (turimos sutartys, užsakymai, 
ketinimų protokolai ir pan.)

▪ Juridinio asmens paskolos sutartis

▪ Dokumentas, pagrindžiantis fizinio 
asmens kredito istoriją

▪ Paskutinio laikotarpio pajamų deklaracija, 
teikta mokesčių administratoriui

▪ Dokumentai, susiję su turimu turtu: 
paskutinio laikotarpio turto deklaracija, 
paaiškinimas apie disponuojamų lėšų / 
turto kilmę

▪ Banko sąskaitų apyvartos

▪ Turimų vertybinių popierių sąrašas

http://lvpa.lt/upload/files/Administravimas%20vykdytojams/Parei%C5%A1k%C4%97jo%20(partnerio)_projekto%20vykdytojo%20%C4%AFna%C5%A1o%20%C5%A1altini%C5%B3%20u%C5%BEtikrinimo%20vertinimas_2018%2008%2020.pdf


KARTU SU PĮP 
NEPATEIKUS 
NURODYTŲ 

DOKUMENTŲ, 
PĮP ATMETAMAS

▪ Privalomasis energijos vartojimo auditas, 
parengtas ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP 
pateikimo ir (ar) papildomas energijos 
vartojimo auditas, jeigu tokio audito atlikimo 
tikslingumas buvo nustatytas privalomojo 
audito metu (kai didelė įmonė). 

▪ Energijos vartojimo auditas, parengtas ne 
anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo (kai
MVĮ).

▪ Užpildytas PFSA 3 priedas, kuriame 
pateikiama informacija, reikalinga projekto 
atitikčiai, projektų atrankos kriterijams įvertinti 
(rekomenduojame pildyti PFSA 3 priedo Excel 
formą, pridėtą prie kvietimo dokumentų 
Inovacijų agentūros tinklalapyje).

Su PĮP teikiami dokumentai

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Finovacijuagentura.lt%2Fsite%2Fbinaries%2Fcontent%2Fassets%2Ffinansavimo-priemones%2Falternatyvaus-kuro-diegimas%2Fa.k._-pfsa-3_priedas_2023_07_12-1.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Finovacijuagentura.lt%2Fsite%2Fbinaries%2Fcontent%2Fassets%2Ffinansavimo-priemones%2Falternatyvaus-kuro-diegimas%2Fa.k._-pfsa-3_priedas_2023_07_12-1.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK


▪ Informaciją apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus pagal PAFT 1 priedo 3 priedą;
▪ Informaciją apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis) pagal PAFT 1 priedo 4 

priedą;
▪ Užpildytą PFSA 1 priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo 

horizontaliajam principui vertinimo reikalavimams įvertinti, arba laisvos formos raštą dėl reikšmingos žalos nedarymo 

horizontaliajam principui;
▪ Jeigu pramonės įmonės energijos vartojimo auditą atliko ir parengė ES valstybės narės auditorius, auditą parengusio 

auditoriaus kvalifikacijos atestato kopiją ir dokumentus, patvirtinančius, kad sertifikavimo ir (arba) akreditavimo 
sistemos arba lygiavertės kvalifikavimo sistemos yra palygintos tarpusavyje ir pripažintos Lietuvos Respublikos ir 
Europos Komisijos;

▪ SVV deklaraciją, jei pareiškėjas yra MVĮ arba laisvos formos deklaraciją, jei pareiškėjas yra didelė įmonė;
▪ Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą ir reikalingus tinkamoms finansuoti išlaidoms 

apskaičiuoti (komercinius pasiūlymus, nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kt.);
▪ Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą ir netinkamų finansuoti išlaidų padengimą) pagrindžiančius dokumentus.
▪ Deklaraciją ir paaiškinimus, kad projekto vykdytojas turi teisę naudoti paviršinį ar požeminį vandenį (sutartį su 

vandens tiekimo įmone arba gręžinio registracijos dokumentą) ir moka gamtos išteklių mokesčius, jei projekto 
veikloje naudojamas paviršinis ar požeminis vanduo;

▪ Deklaraciją ir paaiškinimus, kuriuose būtų nurodyta, kad keičiant iškastinį kurą alternatyviuoju ir tam įrengiant 
įrenginius yra numatyta, kokios atliekos susidarys ir kaip jos bus sutvarkytos. Dėl įdiegtos įrangos eksploatavimo 
laiko pabaigos pateikti dokumentą su informacija, kaip bus utilizuota įranga pasibaigus jos eksploatacijos laikui;

▪ Deklaraciją ir paaiškinimus, pagrindžiančius, kad pareiškėjas yra pradėjęs atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir 
(ar) planuojamos ūkinės veiklos atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo (toliau – poveikio aplinkai vertinimas) 
procedūras ir (ar) „Natura 2000“ teritorijų nustatymą (jei tokios taikomos) arba pagrindimą, kodėl nurodytos 
procedūros netaikomos, kartu pateiki informaciją apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus.

Su PĮP teikiami dokumentai



Užpildytas PĮP pavyzdys*

*Dalinai užpildyta PĮP forma pateikta prie kvietimo dokumentų Inovacijų agentūros tinklalapyje. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Finovacijuagentura.lt%2Fsite%2Fbinaries%2Fcontent%2Fassets%2Ffinansavimo-priemones%2Falternatyvaus-kuro-diegimas%2Fdalinai-uzpildyta-pip-forma.docx&wdOrigin=BROWSELINK


PĮP pateikimo tvarka

Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu 
parašu, adoc formatu ir teikiamas el. paštu esinvesticijos@inovacijuagentura.lt (laiško 
dydis negali būti didesnis nei 25 MB).

Įsteigus Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinę sistemą 
(INVESTIS) parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) turės būti teikiamas 
tik per INVESTIS duomenų mainų svetainę.

mailto:esinvesticijos@inovacijuagentura.lt


Procesai laiko juostoje

Vertinimas
Kvietimo
pradžia

Sutarčių 
pasirašymas

Rengiami
PĮP

2023 m. liepos 14 d.

Iki 2023 rugsėjo 18 d. 

Per 70 d. d.

Per 22 d. d. po įsakymo

Įgyvendinami 
projektai

2 mėn. 1-2 mėn.

Iki 60 mėn.

3 mėn.



Konsultacijos

Susisiekite:

VšĮ Inovacijų agentūros 
Kontaktinis centras, 
tel. +370 700 77 055

Viešųjų investicijų skyriaus 
programų vadovė Justina Simonavičienė,
tel. +370 682 24969 

Viešųjų investicijų skyriaus vyriausiasis 
projektų vadovas Mindaugas Vainauskas, 
tel. +370 687 66569

Viešųjų investicijų skyriaus vyriausioji 
projektų vadovė Vaida Petkevičienė, 
tel. +370 687 66153

El. paštas: 
alternatyvuskuras@inovacijųagentūra.lt 

Visi kvietimo dokumentai (sąlygos ir 
formos pildymui) bus talpinami 
Inovacijų agentūros tinklalapyje.

mailto:alternatyvuskuras@inovacijųagentūra.lt
https://inovacijuagentura.lt/


www.inovacijuagentura.lt 


	Skaidrė 1: Alternatyvaus kuro diegimas pramonės įmonėse Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Alternatyvaus kuro diegimas pramonės įmonėse Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Kaip nustatyti įmonės dydį?
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Ar įmonė patiria sunkumus?
	Skaidrė 14: Sunkumų vertinimas
	Skaidrė 15: Sunkumų vertinimas. Pavyzdžiai
	Skaidrė 16: Sunkumų vertinimas. Pavyzdžiai
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25: Nuosavo finansavimo užtikrinimas
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32

